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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 25. februar 2010 stillet følgende spørgsmål
nr. 254 (AMU alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 254:
”Ministeren bedes redegøre for reglerne vedrørende fradrag i kontanthjælpen, så-
fremt en kontanthjælpsmodtager udebliver eller kommer for sent til et aktiverings-
forløb. I den forbindelse bedes ministeren redegøre for, om der er ensartet praksis 
på området i kommunerne, herunder om det er rimeligt, at en kontanthjælpsmodta-
ger f.eks. trækkes i kontanthjælpen, hvis de kommer 10 minutter for sent.”

Endeligt svar:
Hvis en kontanthjælpsmodtager uden rimelig grund udebliver helt eller delvist fra 
et aktiveringsforløb, skal kommunen give en sanktion i form af et fradrag i hjæl-
pen. 

Der er ikke fastsat en minimumsgrænse for, hvor længe udeblivelsen skal udstræk-
ke sig, før der gives en sanktion. Det er kommunen, der vurderer, om der er tale om 
en udeblivelse, og jeg har fuld tillid til, at kommunerne kan administrere dette uden 
indblanding fra Christiansborg

Da ovenstående regel først er trådt i kraft den 1. oktober 2009, foreligger der endnu 
ikke resultater fra det kommunale rådighedstilsyn om kommunernes praksis på om-
rådet, ligesom der heller ikke er kommet nogle Principafgørelser fra Ankestyrelsen 
vedrørende kommunernes håndtering af reglen.

Reglen er en del af de nye forenklede sanktionsregler i kontanthjælpssystemet, som 
skal sikre en mere effektiv rådighedsadministration samt virke adfærdsregulerende 
overfor den enkelte kontanthjælpsmodtager. Det er regler, som blev vedtaget med 
et bredt flertal i folketinget bestående af Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, De 
Radikale, De Konservative og Venstre.
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Begrundelsen for at nedsætte ydelsen med en hel dag ved udeblivelse fra aktivering 
er at sende et signal om, at det er vigtigt, at en kontanthjælpsmodtager følger akti-
veringsforløbet, da det er ved reelt at stå til rådighed for arbejdsarbejdsmarkedet, at 
kontanthjælpsmodtagere kommer i job. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


